R E Q U E R I M E N T O  Nº. 195
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a recente notícia de afastamento de funcionária da Seção de Pessoal da Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que segundo a imprensa referido ato se deu em virtude de terem sido encontrados erros relativos à folha de pagamento de servidores municipais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e junto ao departamento competente, sobre as seguintes questões:

1) Quais os motivos que levaram ao afastamento de servidora responsável pela Seção de Pessoal da Prefeitura Municipal de Botucatu?

2) Quais os erros constatados nas folhas de pagamento dos servidores municipais?

3) Quem é o funcionário responsável pela elaboração e processamento da folha de pagamento dos servidores municipais?

4) Quais medidas foram e serão tomadas para a solução de referido problema?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2007.

	Vereador Autor JOSEY
	Vereador Autor REINALDINHO